Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.05115.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a implantação de
calçadas no entorno do imovel

 denominado Parquepúblico
Diadema, no bairro CIC.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a implantação de
calçadas no entorno do  denominado Parque Diadema, no bairroimovel público
CIC.

Imovel de indicação  fiscal: 89438003 conforme consulta realizada junto ao IPPUC

Palácio Rio Branco, 03 de abril de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Após pedido dos moradores e visita ao local, foi possivel constatar a ausência de
calçadas neste imovel público.
Isso faz com que os moradores e frequentadores do local tenham de caminhar na
rua, colocando em risco a sua segurança.